H á r ty á ra  í r t  e re d e tije  a z  eg ri k á p ta la n  m a g á n le v é ltá rá b a n  : Num. 
21 . D iv . 5. fa sc . u n ic . n r . 6.
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LV1II.
Kolosmonostor. 1446.

Vépi Péter várad i olvasókanonok a  tanulók részére a 
Szent-Lélekről nevezett ispotályt a lapítja .

. . .  „capitulo Albensi Transylvanie seu domui Hospi
tali Sancti Spiritus, quam Petrus lector et canonicus ecclesie 
Varadiensis pro intertentione Scholarium ibidem construi 
fecerat, legat. . . “

K iad v a  Fejér: C o d e x  D ipl. T . X I. 4 9 5 .

LIX.
Várad. 1448. május 26.

A  vá ra d i iskola Szent-Lélek kápolnájának igazgatója  
hiteleshelyi dologban j á r  el.

■. „Nos igitur requisitionibus dicti domini gubernatoris 
gratum prebendo consensum, unacum prefato Ladislao de 
Hath homine eiusdem nostrum hominem, videlicet virum 
discretum magistrum Ladislaum, rectorem capelle Sancti 
Spiritus in  Scola W a ra d ien si fundate ad premissa fideliter 
peragenda nostro pro testimonio transmisimus fldedignum... “

P a p iro s ra  ír t e re d e tije , z á r la tá n  p e c s é t  n y o m a iv a l : M ag y . o rsz . 
lev t. Dl. 14161 . sz .

LX.
Róma. 14öl. április 29.

V. M iklós pápa  m egengedi Vitéz Jánosnak , hogy 
Franczia Péter zenetanárt továbbra is V áradon tarthassa .

Nicolaus etc. venerabili fratri Joanni episcopo Vara- 
diensi salutem et apostolicam benedictionem Personam tuam 
nobis et apostolice sedi devotam tuis exigentibus meritis 
eterna benevolentia prosequentes, illa tibi libenter concedimus, 
que tibi ac commisse tibi ecclesie Varadiensi et aliis tuis 
subditis fore conspicimus opportuna. Cum itaque sicut 
exhibita nobis nuper pro parte tua petitio continebat, tu 
prefate ecclesie cum omni cordis affectione deserviri facis 
laudabiliter divinis pro honorificentia maiestatis altissimi
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1451.
április 29.

ac divini cultus augmento, dilectum filium P etru m  dictum  
G allicum , fr a tr e m  p ro fe ssu m  H ospita lis Sancti Joannis  
H iero so lim ita n i in  m u sica  expertum , qu i chorum  eiusdem  
ecclesie quandoque regit ac certos pueros tan tum  instru it, 
tecum  u n a  in  dom o retineas ac p ro  venustate et augm ento, 
necnon instructione liu iusm odi etiam  ip su m  in  posterum  
retinere affectes. Nos tuis in hac parte supplicationibus 
inclinati, tibi eundem Petrum tecum ad tua, ipsius ecclesie 
et puerorum obsequia, etiam superiorum suorum vel cuius
cunque alterius super hac licentia non obtenta retinendi 
plenam et liberam tenore presentium concedimus facultatem. 
Et nihilominus idem Petrus, quamdiu ad obsequia huius- 
modi institerit, ab eisdem suis superioribus ad ipsum hos
pitale revocari, sive alia loca eiusdem destinari, aut invitus 
cogi abinde recedere nullatenus possit; quodque in eadem 
ecclesia unum sine cura, seu extra illam in dioecesi Varadiensi 
quodcunque beneficium ecclesiasticum curatum etiam per 
seculares clericos regi solitum, si sibi alias canonice con
feratur aut commendetur, recipere et etiam in commendam 
retinere libere et licite valeat; constitutionibus et ordina
tionibus apostolicis ac statutis stabili mentis et consvetu- 
dinibus dicti Hospitalis, necnon ecclesie, in qua huiusmodi 
beneficium forsan fuerit, iuramento, confirmatione apostolica 
vel quacunque firmitate alia roboratis ceterisque contrariis 
nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica tenore presen
tium de speciali gratia indulgemus. Nulli ergo etc. Si quis 
etc. Datum Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis 
dominice Millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, 
tertio kalendas maii, pontificatus nostri anno quinto.